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Zarząd Główny PoLskiego Związku 
SKanhodidego zwrócił cię do wszystlktełi 
Pcftaików w  kra ju  i  ua gwamtoł z naatę- 
jpująicą odeową:

Polski Związek Zachodni, jako wy 
bładnik polskiej opinii społecznej w 
■prawach polsko - niemieckich, opi
nii narodu, który wskutek as ta tnej 
wojny światowej, wywołanej przez 
Niemcy utracił 6 milionów swych sy
nów i poniósł ogromne straty mate
rialne, stwierdza, że Naród Polski z 
uczuc em najgłębszego zadowolenia 
przyjął do wiadomości memorandum 
Rządu Polskiego w sprawie traktatu 
pokojowego z Niemcami-

Naród Polski wyraża przekonane, 
te wyeliminowanie nebezpieczeństwa 
nowych agresji niemieckich i zapew 
n cnie ładu, pokoju i bezpieczeństwa 
wszystkim narodom pokój miłującym, 
winno opierać się o uchwały w Pocz 
damie. Naród Polski w trosce o wła
sną suwerenność i pokój w śwccic u- 
waża za niezbędne:

— Całkowte, materialne i moralne 
/©zbrojenie, denazyfikację, wprowa
dzenie kontroli nad życiem* Niemec,

— Oparcie ustroju Niemiec o zasa- 
ły prawdziwe demokratyczne,

— Zakaz wszelkiej działalności polu 
tycznej, gospodarczej, propagandowej 
1 społecznej, idącej w kierunku jakiej 
tolwiek rewizji zasad i postanowień 
ustalonych i przyjętych na konferen- 
:j: pokojowej,

— Ukaranie zbrodniarzy wojennych 
zdrajców, którzy w okresie ostatniej 

wojny światowej działali na szkodę 
narodów miłujących pokój,

-  Zapewnień'e pierwszeństwa w 
budowie krajom roszczonym — 

©rzed Niemcami.
Naród Polski zniszczony przez ,ia- 

*azję niemiecką gospodarczo i pozba
wiony dorobku materialnego kultury 
©olsk ej, skierować musi cały wysiłek 
aa odbudowę życia gospodarczego, 
•połecznego i kulturalnego oraz cod- 
niesenie stopy życiowej do poziomu 
Innych państw europejskich.

Za poniesione straty i szkody ma 
taralne winna Polska otrzymać:

— Odszkodowanie, odpowiadające 
■gromowi zniszczeń tak z niemieckie 
<o remanentu dóbr gospodarczych, 
iak i produkcji bieżącej.

— Zagwarantowanie dogodnej dla 
Polski wymiany gospodarczej z Niem 
sami.

— Zwrot dorobku materialnego ku 
tary polskiej, zagrabonego przez 
Niemców na Ziemiach Polskich.

— Warszawa, zniszczona systema 
łycznic i po bestiałsku przez Niem 
ców, winna stanowć dla świata sym
bol zbrodm przeciw pokojowi, a  dla 
narodu niemieckiego — memento na 
przyszłość. Tylko Niemcy wychowa
ne jako naród demokratyczny i poko
jowy mogą stać się nowym czynnik em 
ładu i porządku w świecie.

Rząd Polski, proponując w memo
randum z dnia 214.1947 r. podpisa
nie traktatu w sprawie Niemec w rui
nach Warszawy, posiada pełne po
parć e  moralne Narodu Polskiego

Od całego świata i reprezentują
cych go czynników na konferencji rao- 
skiewsk ej, Polska oczekuje, że trak
tat z Niemcami będzie podpisany w 
stolicy Polski, która perwsza padła 
ofiarą agresji hitlerowskej-
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Większy udział małych pańsht
w obradach nad traktatem z Niemcami?
Propozyc.e ZSRR

LONDYN, 13.2. API. Na wczoraj
szym wieczornym posiedzeniu z-ców 
ministrów spraw zagr. dla sprawy N e 
mieć, delegat sowieck', Gusiew, wy
stąpił z oświadczeniem, że delegacja 
sowiecka postanowiła rozszerzyć swo- 
e propozycje w sprawie procedury. 
’ rzewiduje się m. In. większy udział 
przedstawicieli mniejszych państw w 
pracach przygotowawczych do trak
tatu dla Niemiec.

Wniosek USA
Delegat Stanów Zjedn-, Robert Mur 

phy, złożył wniosek, aby w 4 tygodnie 
po konferencji moskiewskiej została 
zwołana konferencja pokojowa, po
dobna do konferencji paryskiej, na któ 
rej reprezentanci mniejszych państw, 
oraz Niemec mogliby ■ przedstawić 
swój punki widzenia
Amerykański projekt procedury

Drugą sprawą, którą dyskutowano 
na wczorajszym posiedzeniu, było me
morandum Stanów Zjed-n- o procedu-

m ii ,.»|i ■ ■

Hoover dba o żołądki Niemców
BERLIN, 13.2. PAP. Były pre

zydent USA Hoover, który z polece
nia prezydenta Trumana odbywa pod
róż po strefach okupacyjnych, wyje
chał ze Stuttgartu do Wiednia.

Jak donoszą ze źródeł brytyjskich, 
w przemówienn pożegnalnym, wygło
szonym wobec przedstawi c eli władz 
brytyjskeh i amerykańskich oraz u- 
rzędników n:emieckich, Hoover przy- 
rzekł, że udzelona zostanie pomoc 
,,dla podniesienia nezmiem ie niskiej

P r e m ie r  d z ięk u je
Premier Józef Cyrankiewicz składa 

tą  drogą podziękowanie wszystkim in 
stytucjom, zespołom fabrycznym, zw. 
zawodowym, organizacjom politycz
nym, zrzeszeniom społecznym i posz
czególnym osobom, które nadesłały 
depesze i listy z życzeniami w związ
ku z objęcem stanowiska Prezesa Ra
dy Minisrtów.

MOSKWA, 13.2. Centralna komisja 
wyborcza ogłasza ostateczne wyniki 
wyborów do Rady Najwyższej Fede
racji Rosyjskiej, jakie odbyły się 9 
lutego br.

Niezadowolenie
BELGRAD, 31.2. Agencja Tanjug 

donosi z Aten, że wiele dzienników 
oskarża premiera Tsaldarisa, iż wy
raził zgodę na przyjazd do Grecji ko
misji ONZ. W  kolach rządowych pcw 
stała anb-brytyjska opozycja, która 
zarzuca Anglikom, że spowodowali 
wysianie komisji i że chcą zamienić

Wiceprem. nb. Korzycki
rozpoczął urzędowanie

WARSZAWA, 13-2. W ceprcmier 
Antoni Korzycki objął stanowisko > 
rozpoczął urzędowane w Prezydium 
Rody Min strów w dniu 10 lutego rb.

rze- Memorandum amerykańskie pro
ponuje utworzenie 4 stałych komite
tów i około 12 podkomitetów, w któ
rych wzięłyby udział m nejsze pań
stwa. Komitety te współpracowab-by 
z z-cami ministrów spraw zagr. Czte
rem stałym komitetom powierzonoby 
następujące kwestie: 1) Polityczna i 
konstytucyjna struktura Nemiec z 
podkóm tetami opracowującymi kon
stytucyjną strukturę i demokratyza
cję. 2) Ustalenie terytorium z podko 
mitetami opracowującymi sprawy gra 
nic wschodnich, terytoralne żądanie

of by

Pogłoski berlińskie
o konferencji moskiewskiej

(Specjalna korespondencja API telefonem z ł?r»rłśnaj
Korespondent nasz donosi, że w a- 

al anckich kołach politycznych w Ber 
linie wyraża się ostatnio przekonanie, 
i-ż konferencja moskwieska będzie po
święcona przede wszystkim wewnętrz

stopy wyżywienia w Niemczech1'.
Pomoc ta nastąp ć ma nie tylko 

drogą importu żywności, lecz i pod- 
niesenia wydajności rolnictwa nie
mieckiego. Hoover czyni rzekomo W el 
ką Brytanię współodpowiedzialną za 
dotrzymanie tych obietnic, wobec zo
bowiązana Wielk ej Brytanii, iż orzy- 
czyni się ona w możliwie najkrótszym 
czasie do samowystarczalności * stref 
anrflorask:'ch.

Wobec tych wynurzeń Hooyera na
leży przypuszczać, że złoży on w Ame 
ryce szczegółowy projekt’ poprawy sy
tuacji aprowizacyjnej zachodu eh 
stref okupacyjnych Niemec.

flOn

Wyniki wyborów w RSFRR

Grecję w swój protektorat i stworzyć 
t  ńiej „drugi Sudan"- Dzienniki anty
faszystowskie jak np- „Politicos" źą- 
la ją odwołana delegatów greckich z 
komisji śledczej.

Niezadowoleni wśród greckch kól 
rządowych zostało wywołane decyzta 
komisji wysłuchana zdania delega- 
-j' .erg?p>??.,cji demokratycznych.

LONDYN, 13.2. Agencja Reutera 
donos’ z Aten,, że minister bez tek:
Politis (liberał) podał się do dymisji.
Jako przyczynę dymisji podał on ne- 
możność dojścia do porozumienia z 
Tsaldar&em, który obecnie jest m ini-■ mężnych, lyczcn-a z okazji Jego wv- 
strem spraw zagranicznych. i boru.

Holandii, Belgii, Luksemburga, Cze
chosłowacji, oraz problem Saary. 3) 
Gospodarczą organizację Niem ec i od 
szkodowana z podkomitetami dla or
ganizacji gospodarczej kontroli odszko 
dowań, stopy życiowej i probłęmu 
Ruhry, 4) Rozbrojenie i dero i lit a r y- 
zacja z podkomitetami w spraw c -o 
kresu trwania i kompetencji okupacji ’ 
wojskowej i sprawa amerykańskiego 
projektu układu o rozbrojeniu dcm • 
litaryzacji.

Delegat francuski uznał propozyoj» 
amerykańskie za przedwczesne.

nym sprawom nienueekm, wynikłym 
z nejednolitego i niejednakowego wy
konania uchwał poczdamskich przem 
cztery mocarstwa, okupujące Rzeszą.

Konferencja będzie u... ała równiej 
rozstrzygnąć, czy i ewentualnie w ja
kiej formie Niemcy mają by i dopusz
czone do wyrażenia swojej op.n i na 
projekt traktatu pokoiowego, względ
nie do podpisania traktatu, a w wy
padku przyznana jednego lub oby
dwu praw rządowi niemieckiemu, kon 
ferencja będzie musiala rozstrzygnąć 
w jaki sposób rząd ten powstać powi
nien.

Jednocześnie mówi się o tym, że m© 
źliwe jest powołanie osobnej konfe
rencji dla ustalenia ostatecznych gra
n e  nowych Niemiec.

Dzisejsza prasa niemiecka przyno
si na naczelnym miejscu wiadomość a 
Londynu o debacie na konferencji za
stępców ministrów na temat czy trak
tat Niemce ma nosić nazwę „trakt* 

itu z Niemcami" czy „dla Niemiec",

We wszystkich 752 okręgach wy
borczych na kandydatów bloku komu
nistów i bezpartyjnych glosowała 
58.918.779 wyborców, czyli 99,29 proc, 
ogółu wyborców, którzy wx ęli udział 
w rflosowan u.

Przeć wko kandydatom zgłoszonym 
przez blok Głosowało 420C79 osób, oo 
stanowi 0,71 proc- ogółu wyborców, 
biorących udział w głosowaniu. 2-790 
głosów uznano za nieważne.

Wszyscy wybrani posłowie do Rady 
Najwyższej- są kandydatami bloku ko
munistów i bezpartyjnych,

( *

Dziennikarze zagraniczni
w Belwederze

WARSZAWA, 13.2. PAP. Na kon
ferencji prasowej, odbytci w dn u dzś 
siejszym w Belwederze dla przedsta- 
wiceli prasy zagranicznej, p. Lany 
Allen (korespondent „Associated 
Press") złożył Prezydentów Rzeczy- 
pospolitej Bolesł- , owł Bierutowi, w 
mieniu Klubu Bziennknrzy Zagra-
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Tajemnicy nie ma?
Ale dyskusja nad nią trwa

WASZYNGTON, 132. API- „Ame
ryka n e  może powiedzieć jut, .źe n e  
wyda tajemn cy bomby atomowej po

f>ro®'.«u dlatego, źc n e  jest już wy- 
ącznie posiadaczką tego sekretu" — 

p sze dziś w artyku’e wstępnym w 
„New Reoublc" b. amervkań^ti mini- 
ater handlu, H&nn- Wallace.

Francja buduje już tzw. ogniwo ato 
mowę, jódno takie ogniwo b«-dz*e dzia
łało w Skandynawii przed końcem 
heżąoego roku, W. Brytania buduje 
oałą fabrykę atomową, Kanada prze
szła już 80 proc, drogi do tajemnicy 
bomby, w Rosji badania są niemniej 
(•awansowane. „Czy więc wobec tego 
— pyta W allace — istniej* tajemni
ca bomby atomowei? Tv ko my jedy
ni a* i  wiecie żyjemy w fałez-w^un 
oreckonan u o naszej wyłączności ta- 

"n^y"-

Echa zabójstwa w Pola
RZYM, 33.2, API, Wczoraj oo po

łudniu została aresztowana sprawczy
ni zamachu ra  brvtvjskiego generała 
brygady De W nton  w Pola. Jest nią 
3T-Ietna Włoszka. Maria Pasouinelli. 
Została ona przewieziona do Triestu, 
gdzie stanie przed brytyjskim sądem 
wojskowym. Jeszcze w 1945 r. była 
•na poszukiwana przez policję włoską 
w Med olanie jako faszystka- Morder
czyni zdradza objawy choroby umy
słowej- Jak wiadomo, m asto  Pola, 
•Idze dokonany został za.rach, przy
znane zostało Jugosławii. Po przerwie 
spowodowanej zabójstwem Wintona, 
akcja przewożeń a przesiedleńców zo
stała wznowiona.

Pożegnanie
b. ministra oświaty

WARSZAWA, 13.2. W Minister
stwie Oświaty odbyła się uroczystość 
pożegnań'- -nteojjącego ministra cb- 
Cjtesła—- V7X cecha- W  imeniu urz-d- 
hków  Ministerstwa rr-em a wlali: dyr. 

Kuroczko • dyr. Schayer.
W odpowiedzi ob. Cz. Wyoech wy- 

głoe ł —-"'-y taie, w któiym zobra
zował rozwój prac oświatowych w o- 
kres e  swego urzędowania i pod’ ieh> 
wał prądów—'kcin Min sterstwa Oświa 
ty' za ich ofiarną współpracę.

Stara śpiewka: „wszystkiemu winne SS“
NORYMBERGA, 132. PAP. Przed 

trybunałem sądzącym b. wicemin stra 
lotnictwa Rzeszy j zastępcę Goeringa 
— marszałka Milcha, stanął jako 
świadek dr Erich Hinol.a, b. inspek
tor sanitarny Luftwnffe, składając ze
znania w so nawie okrutnych ekspery
mentów do-kp-r „anych w Dachau na 

x®amów'ene dowództwa lotnictwa.
Hippke ośwadczył, że on sam nie 

odwiedzał Dachau dla wybierania o- 
•ób poddawanych eksperymentom. Se
lekcji tej dokonywali członkowie SS. 
„Sądziłem wówczas — mówi świadek

Wielka Brytania
uzna rzęd bułgarski!

LONDYN, 13.2. API. W związku 
ą podosanem  traktatów pokojowych 
z b. satelitami osi, w tej liczbę z Buł
garią, spodziewane jest w Londvnte 
powzięcie w najbliższym czasie de
cyzji w spraw ę nan a  rządu buł
garskiego. Z chwilą uznania rządu 
oułg,orskiego, nawiązane zostaną nor
malne stosunki dyplomatyczne, a an- 
gielsk- przedstawiciel dyplomatyczny 
eaiąłhy dotychczasowe miejsce przed- 
•taw icela Anglii w Sojuszniczej Ko
misji Kontroli.

Tymczasem na wczorajszym pos'e- 
dzeniu Rady Bezpieczeństwa w dal
szym ciągu ujawniła się różnica poglą 
dów miedzy staooedskiein amerykań
skim a sow eclim. P c ’egat aJnerykań- 
sla> twierdził, że sprawa •kontroli ener 
gii atomowej powinna być wyłączona 
spod kompetencji komisji rozbrojenio

Będą pracować dla obcych
LONDYN, 13.3, APL Brytyjski m - 

nister pracy George Isaacs oświad
czył wczoraj w Izbie. Gmin, źe rząd 
brytyjski zamierza przyspieszyć spra
wę zatrudnienia b. polskich żołnierzy 
w W. Brytana.

Do Polsk ego Korpusu Przysp- zgło
siło się dotychczas 62.000 Polaków 
Jak dotąd zatrudnionych zostało tyl-

Pomimo to atmosfera w mieście jest 
nadal b. naprężona. W nocy niezna
ni sprawcy us Iowa li zniszczyć lokal 
parki demokratyczno - chrześcijań
skiej.

—oOo

Czego domaga się EAM?
PARYŻ, 13.2. Agencja France Pres 

se donosi z Aten, źe komitet central
ny EAM wręczył premierowi Maxi- 
mos memorandum, zawierając* na
stępujące żądania:

1) przerwanie walk na przeciąg 
prac komisji śledczej ONZ;

Ab del Krim na wolności
PARYŻ, 13.2. PAP. Hiszpańske mi 

nisterstwo spraw zagranicznych wy
stosowało do francuskego m nister- 
stwa spraw zagrancznych protest, 
przeciwko zwolnieniu przez rząd fr-an 
cuski b. wodza powstańców marokań
skich Ab del K r ma, który został w 
swoim czasie skazany na zesłanie na 
wyspę Reunion na ocean e Indyjskim.

Jak  wiadomo, rząd francuski udzie
lił Ab del Krimowi zezwolenia na za
mieszkanie wraz z rodziną na połud
niu Francji ze względów zdrowot
nych.

«O>---------

— że do tych eksoerymentów używa
no zgłaszających się dobrowolne 
zbrodniarzy cyw lnych, skazanych na 
śmierć. Dzisiaj otworzyły mi się oczy 
i myślę z prze—iżtniem o tym, co się 
wtedy stało. Wiem, że wielką liczbę 
wypadków śm erei trzeba przypisać 
prywatnym eksperymentom dokony
wanym przez SS. Obecnie ujawniły się 
szczegóły tej okrutnej gry, a miano
wicie, że jedna grupa doświadczalna 
działała na rzecz Luftwaffe, a druga 
dla SS".

ttl«W» Sekcji Brani, G a la a te ry lii-B h w itu i
S ł o w a r z y i t n i l  d u c i e  P t l t k i c k

w L u b l i n i e .
PrzowodniCwo Sekcji zawiadamia 

o Walnym Rocznym Zebraniu, któr® 
onbędrie się w niedzielę dnia 16 lu 
tego 1947 J. o godz. 10-aj w pierw
szym termir. ® 10, ° w drugim termc
n e w gmachu Szkól Handlowych 
Im. A. i J. Vetterów-Zgromadzenia 
Kupców m. Lublina przy ul. Bernar
dyńskiej Nr 14.

Ze względów na ważność soraw 
jakie będę omawiane, obecność człon
ków obowiązkowa.
" H Przewodnictwo Sekcji.

we i i z ram ogólnego programu re
dukcji zbrojeń- Dc’egat sowiecki nato
miast podkreślił w swym przemów.*- 
nitL że Stany Zjedn. opóźniają pr^cę 
Rady Bezpieczeństwa. Związek Ra
dziecki poszedł już tak daleko na u- 
stepstwa, jak to było możlwe, lecz 
nie może , —wołić na f bako przed- 
s r wzdęcia przez wyłączenie spod kom 
potencji ’ tak ważnej broni, jak
energia atomowa.

ko 3.200. — Istnieje nadzieja, że na
tychmiast po zakończano obecnego 
kryzysu węglowego, 300 Polaków ty- 
rfod-coym otrzyma pracę w kopal
niach. Inni Polacy ^ d ą  zatrudniani 
w przemyśle ba ./ełm'anvm, budowla
nym, żelaznym oraz w rolnictyre. B- 
polscy żołnierze, którzy wyrazili chęć 
powrotu do kraju, będą mieli prawo 
wyboru swego losu.

W  dalszym ciągu swego ońwiiadcae- 
n‘a minister pracy powiedz ab* „Rząd 
brytyjski pragnę zatrudnić jak naj
większą ilość Pc laków przy pracach 
cyw. lnach i wyciągnąć ich z atmosfe
ry wojskowej. Ch-emy aby znajdowa
li się oni pod kierownetwem maj
strów, a nie of oerów, czy slerżanttay.

2) protest orzeciwko pozbaw en u o- 
sób skazanych na karę śmerei odwo
łania się do łuski;

3) zorganizowania w niedzielę dnia 
16 bm. zebrania ./ Atenach;

4) protes1- przeć wko rozwiązaniu 
organ zacji EAM na prowincji; zam
knięciu dzienników EAM i prześlado
wań a lewicowych organizaćji mło
dzieżowych. Równocześnie memoran
dum dcmaga się umożliwienia podróży 
do Londynu 2 przedstawicielom EAM.

Strajk węglowy
grozi Sł. Zjednoczonym

WASZYNGTON, 13.2. PAP. Radca 
narodowego zw ązku właścicieli ko
palń w USA Johnston orzewicuje no
wy strajk węglowy w Stanach Zjedno 
czonych na 1 lioca br- Składając orze
czenie przed parlamentarną komis i ą 
pracy Johnston ośwadczył, źe strajk 
jest nieunikniony, o ile przewodniczący 
związku górników Lews nie zgodzi 
się na zniesenie funduszu na opiekę 
społeczną, lub k i  o ile kongres nie 
zniesie go w drodze ustawy-

Amnestia w Jugosławii
BELGRAD, 13.2. API. Komitet so- 

cjalny parlnmenhi jugosłowiańskiego 
zapowiada, iż wkrótce ogłoszona zo- 
s tane  szeroka amnestia dla wszyst
kich, znajdumcych się poza krajem, 
którzy służyli w armii króla Piotra. 
Wyłączone z amnestii są osoby, które 
organizują g-uny sabotażów* w Jugo
sławii- oOo—

2 noty Czechosłowacji do Węgier

w

PRAGA, 13.2- APL Prw dstaw ciel 
Czechosłowacji w Sojuszniczej Radź e 
Kontroli w Pudaocszc e wręczył rzą
dowi węgierskiem . dwie noty prote
stacyjne- Jedna wyraża protest prze
ciwko mieszaniu się w-^ ersk ego mi
nisterstwa spraw zagr- w sprawy wew
nętrzne Czechosłowacji odnośnie de
kretu prezydenta czechosłowackiego 

sprawie mobilizacji s 1 rcboozwch,

Złóż ofiarę
na POMOC ZIMOWĄ

Wiadomości
z Niemiec

~  N* zebrań. .rad  zakładowych w 
Nadrenii i w Zagłęb u Ruhry wysunię
to żądanie przeprowadzeni* demokła 
tycznej reformy rolnej j karani* śm er 
d ą  wszystkich soekulantów. Nadto re 
botn cy domagają s ę natychmiastowe
go oczyszczeń * administracji 1 prze
mysłu od elementów faszystowskich 
oraz upańs,wow'euta kluczowych g-1 
zi przemysłu

— Na budownictwo prowincji 
brandenburskiej przewidziana w rc’-u 
bieżącym 60 milionów marek, za co 
zbudowanych ma być 7500 nowych 
siedli. Program przewiduje w pierw
szym rządze zabudowę miejscowość,, 
jeżących nad Odrą, gdzie zniszczenia 
bwły szczególnie wielk‘e.

— Były kerownik uerlińaktaj poii- 
cj. śledczej Blorn został skazany na 
łwrę 4 lat więzienia. Błoni.' fałszuj-je 
swoje dokumenty, uzyskał pc zakoń
czeniu wojny etanourlsko kom sarz*

Sollcji berlińskiej. Okazało się, te 
Jum nigdy nie bvł w ężniem pot ty3fc 

nym, za którego się podawał, a w o* 
boże koncentracyjnym przebywał ja
ko p ’~'esfe’v~' kryminalny wv8łvńu>-'C 
się SS-manom i denirncjuiąc wsoiół- 
wlęźniów.
> — czasie - .ocesu członków pod

ziemnej organizacji „D.mtscho Fre 
beitspartei" oskarżony Bom zeznał, 
źe zebrania organ zacji odbywały s>ę 
pod pozerem zabaw tanecznych.

— Wskutek panujących mrozów
Berlin został djlknięty ostryn. kryzy
sem op"t ''” ' ' ,m. Nadchodzące do mia
sta transporty pokrywały zaledwie 33 
proc, zapotrzebowań a. Cześć teatrów 
została zamknięta. Przez 8 godzm w 
ciągu dnia masto, pozbawione jest 
światła elektrycznego. R ó.-neż zuży
cie gazu uległo znacznym ogranicze
niom- Kierownictwo par!1 i jedności so
cjalistycznej SED ogłosiło apel do 
wszystkich swoich człe ' ów, wzywa
jąc ;ch do 7orgdńizowania natychmia
stowej akcji ratowniczej dla ludz star 
szych i chorych, dotkniętych klęską 
mrosu.

— TrwaMcy już ed dawna spór w 
spraw ę wy'oorów do zarządów nie
mieckich związków zawodowych, zo
stał ostatecznie rozstrzygnięty na no- 
sedzen u Sojuszniczej Rady Kontro
li- Przedstawiciele mocarstw okupują
cych Niemcy zatwderdżli statut wy
borczy wolnych związków za-zodo 
wych i upoważnili zarząd do przepro
wadzeń a wyborów w r.ajbl zszy n cza. 
s e. Nazwisko kandvdatów będą poda
ne na listach w p-'rządku aH-betycz- 
nym bez oznaczenia przynaleźnaśoi 
partyjnej.

— Przed izbą dena-zyfikacy jną sta
nął znany przemysłowiec aemieckl 
Antoni Womer, któremu akt oskarże- 
n *  zarzuca, że pod rządam- bitlerow- 
sk mi dorobił sic majątku 330 mTo- 
nów marek -rzeprov.-adza.jac v czasie 
wojny budowę urządzeń wofslowycn 
na terenie o-ńst-w okupacyjnych, w 
tej liczbie I Polsłd,

druga występuje przeć wko hamoica* 
niu przez władze węgierskie wpro
wadzenia w żyda umowy o wyraMii e 
ludności.

Przewozili towary
w... łrumnie

SZCZECIN, 13.2 Delegatura Ko
misji Specjalnej w Szczec nie skiero
wała do obozu pracy na okres pół roku 
Józefa L sawę i Zygmunta Turkiewi
cza, za n elegalny przewóz parafiny , 
motorków elektrycznych z P o le  do 
Szczecina. Towary przewoino w tautn 
naeh.



powiedzm y i n®
W związku z zamieszczonym przez naa 

artykułem pt.: „Widziałem na dworcu ko
lejowym w Lublinie1' otrzymaliśmy list, — 
który w myśl zasady: Audialttr ot aUera 
ya-rs" — zamieszczamy pomiej. — Red.

, :.V)tf t. miałem w yjątków  
azczęście.

Przy Bramie Krakowckiaj zostałem 
lamochód.

Zwykle na samochód dącv w kie
runku dworca kolejowego czekwm m.- 
amurn pół godz.ny- _ _ .

Tym razem, wprawdzie wygnecio- 
fcy i wyciśnięty jak cytryna — ale 
Juź po 5 minutach byłem na dworcu.

Napełniwszy płuca ówież^m, mroź
nym powietrzem, lekk m krok em ru
szyłem do biura, przekonany, że dziś 
będę pierwszy.

Jakież było iednak moje zdziwie
ni*, gdy na wąziutkim ko-vtarzyku 
Komendy Służby Ochrony Kole_ za
stałem kilkunastu oracownłków SOK 
r Komendantem Oddziału Lublin na 
czele.

Wszyscy mocno podnieceni i z ga 
<etł»mi w rękach.

„Zrobi! nas na szaro* — usłysza
łem okrzyki, a k lku  podało mi ga 
zetę, w której na stronicy piątej rzu
cał się w' oczy dużym, grubym dru
kiem wykoęnnv napis; Widziałem 
aa dworcu kolejowym w Lublin e

Nie mam zam am  zam ierzać fak 
łom podanym w tvm artykule.

Musza to bvć fakty oczywiste, cho
ciażby d'a'ógo, że zostałe zaakcento
wane przez redaktora odoow edzia 
nego i wvdrtd'c.wane w t ’k noczvt 
nym piśmie, jakim jest „Gazeta Lu- 
be1cka“ na naszym terenie.

Pozytywn e  też occnam formę a r
tykułu, k’ó-n swym zakońc~eniu 
podsuwa możliwość szerszej polemi
ki, czy po próbni zwykłej dyskusji na 
temat niewatoliwie istotnych i poważ 
nych zagadn eA koleinictwa na tere
nie tut. DOKP, nad m~wiązan'em 
których do'*3d Dyrekcja Ko’ei bory
ka s e samotnie, bzz udziału szerszy h 
warstw /społeczeństwa.

Artykuł ten posiada jednak pewne 
braki.

Podając stylem krótkim, zwięzłym, 
prawn czvm — tylko suche, matema
tyczne fakty, nie wnika w całość za- 
gaaneń koleinictwa i n e  dnie pełne
go obrazu pokonanych w tej dziedzi
nie trudno'5''!.

Na przykład: odbudowanvch stacji, 
dworców kolejowych, kas stacyjnych, 
odremontowanych parowozów, wago
nów. torów kole>ow”ch, umwnionych 
kradzieży. odnartvch naoadów na po- 
O'a*i. kasy, 5 całego szeregu ifinych 
realnych wyo ków, os agniętych od oo- 
ozatku tworzeń'* kolejsictwa z gruzów.

Gdyby wzięto w nim pod uwa-rę, 
owcwszeńsfwo zagadnień, które nale- 
toło w kolejnictwo rozwiązać jako 
nodstawowe, dalej stosunek społe
czeństwa, czv powiedzmy konkretniej 
pasażerów do instrukcji, przepsów 
ko'eiowvch i samych pracowników 
PKP.

G d 'bv  wzięto w tym arW W e pew
ną skalę porównawczą, choćby na 
przestrzeni ubiegłego roku, popartą 
konkretnymi wykazami, tabelami, czy 
cyframi, które Dyrekcja Kolei je-si 
w stan:e zawsze dostarczyć.

I gdyby wtedy saldo ogólne wy- 
padło na m nus — można by śmiało 
żądać od Dyrekcji Ko’ei wnikn ecia 
W zauważone przez autora artykułu 
braki w form ę: „Czas skończyć z a- 
narch ą pantraca na dworcu, i odpo
wiednim: środkami przyczyni, się do 
łtabilizacj' pannizcych stosunków-

Przy czym wvraz: ..panująca", lub 
.panujących", można bv opuścić, a 

wyrażone — „odpowiedn n r ćrv- ta
jni” — szczegółowej omówić, r-joze 
by wtedy wyszło na jaw. że paaaśe-

Okupant niemiecki niazozył wszystko, 
p i  |x>likie, nie szczędząc gmachów ko 
ścielnych. Niwnoy nie cofali »ię nawet 
przed urządzaniem „ł&p,neą'‘ w keścio 
łach i profanacją świątyń.

Oręie SS-f»anów
Na terenie diecezji lubelskiej teki wy- 

paoek miał miejsce w Konopnicy, gdzie 
w dniu 21 czerwca 1941 c., tj. w przed 

zi .'O w y buch u wojny pomięday Neuica 
mi a 7SRR, przybyła na odpoczynek -v 
drr.dzt n-i front zmotoryzowana kolum 
na niemiecka oddziałów SS. SS-inuui za 
jęli kościół,, tak ie  przez cały tydzień 
wstąp do świątyni byt wzbroniony i nie 
wolno było odprawiać naboteństw. Hitle
rowscy- barbarzyńcy, ubrani w szaty |ł- 
tur'.* czne i obwieszeni dewocjonaliami u- 
rzągzaj! w kościele potworne orjjłe; de
wastując przy tym świątynię.

W parafii Wielącz, pow. zamojski, 
Niemcy ograbili kościół parafialny, a no

■ W Warszawie odbywa się trzydniowa 
Zjazd Kierowników Instytucji podległych 
Ministerstwu Odbudowy pou hastom: 
„Mobilizacja sil do. wy konania 3-letnie 
go p:«nu odbudowy**.

W pierwszym dniu minister odbudo 
wy. p. oł. M. Kaczorowski przypomniał 
w jaki sposób powstała państwowa orga
nizacja odbudowy kraju, wykazując jej 
dotychczasowe os ęuuięcia.

Przed wojną udział kapitału prywatne
go w budownictwie sięgał do 75 proc., o 
heutte rota jego się zmniejszy do Mt proc 
Majster Kaczorowski zapow edziut nowe 
‘''«..»cj‘, dekretu o remontach, która pój
dzie aa rękę kapitałowi prywatnemu » 
odbudowie budynków zniszczonych w 
czusie działań wojennych. Jodao, zi-sn.e 
w »r. wa,lżone zostaną' norm, prawne ra 
gulujące prywatną buaowę nowych ohi-.-k 
tóa. Każda osoba, która wybuduje noz-ii 
budowlę będzie nią całkowicie dysputo 
wała, a w czynsz wejdą koszta budowy

Wojsnne Sosy ■ wbbbs wir w i ■itr'i—wr mr w  — 111 niifawriir—
typ n a  zaui enłłl go na magazyn zboża i 
nawozów sztucznych. Ludność wysiedlił! 
i osnurn w o-lwrach pracy na terenie 
Rzeszy. Obecnie życie w parafii odradza 
się. Ludność wysiedlona powróciła, wró 
clł również więziony proboezcz parafii.

Kościoły — składami...
\V óiniiuiciu rozpoczęto przed wojną 

budowę' kościuta św. Krzyża nu Nowym 
Mieście. Na wiosnę 1941) r. Komitet Bu
dowy zdołał jeszcze nakryć dachem św ą- 
lynię, ratując w ten sposób materiał i pa- 
rautują© zamiar władz niemieckich roz
biórki koścnda. Nie przeszkodziło to je
dnak Niinfeom urządzić w pokrytym dt 
cheir. tosciele magazynu mebli, a póź- 
iccj s ku cłu materiałów budowlanych O 
l-ecni> '•'•ląłyn.ę przy gotowe no pro wizo 
rynnie Ou .stanu użyteczności.

W- powiatach: hrubieszowskim toma
szowskim (.biłgorajskim wici# kośc.ol'* 
słoi dotychczas zniszczonych i zrujnowa 
nych. Są to świątynie: w Zamchu, pow.

Prywatne budownictwo mieszkaniowe
Warunkiem uzyskania ulg psaiatkow^i > 
będzie zachowanie przepisów o powierz 
cl.ni na jakiej swobodnie zmieści s'c 
cztcroizbowe mieszkanie. Nowe hodow*i 
będą miały zwiększoną normę pow orz 
chinową i będą wyłączono spod k-ws-, 
runku i przymusowego zagęszczenia. Mol 
liwa jest sprawa podwyżki obowlązum 
cych czynszów mieszkaniowych, tt t  
wątpliwie przyczyni dę do utrzymań** 
domów w należytym stanie.

— oOo-

Inicjatywa prywatna
w handlu zagranicznym

K u  c z c i
ś.p. proL M. Popławskiego

W dn. 12 bm. o-łbyla się w auli KUL-u 
uroczysta Akademia Zalobua ku ccci 
przedwcześnie zmarłego sp. prof. Mieczy
sława Popławskiego. Udział w Akadem-i 
•v ul S iix ,l Akadem ick i KU L z J. M rek- 
torem ks. prof. A. Słomkowskiin na cze
le oraz licznie zebrani przedstawiciele spo 
hi»*ństwa lubelskiego.

Ks. prof. J. Pastuszka dał wyraz wdzię 
czności uniwersytetu dla Zmarłego, który 
27 lat pracował dla jego dobra.

Z kolei zabrał gi n  rektor KUL ks. prof 
A. Słomkowski, podkreślając ścisłą łącz 
ność p. p;-of. Popławskiego r uniwersyte
tem od początku jego istnienia.

Prof. Białkowski w krótkich słowach 
zapouiat zebranych z życiorysem Zmor 
tego

Następnie zabierali głos studenci — u 
-.vn owie Zmarłego profesora, wyrażając 
wój wielki szacunek i wdzięczność d a

meno

Po Z jeździć Radców i Attaebos Han 
dlowych, oraz po utworzeniu Towarzy 
siwa dla Obrotu Towarowego z za
granicą Młnisferslwo Ża^ltijfi i Hcnd'u 
Zagranicznego iotyr: uje o stosunku 
Rządu do incjatywy prywatnej w 
handlu z zagranica,

Wym ana towarowa mus* być opar
ła na kontroli, która bidzie miała na 
celu uwzględnienie głównego postula
ła Państwa, jakim jest c-dbudowa bio
logicznych i gospodarczych sił naro
du.

Rola 'inicjatywy nrvwatnej w han
dlu zagrancznym kształtuje s ę  ana
logicznie ink vr :?-ni gospodarce pań
stwowej. Prze-’ hb  oe-a prywatny po

rowie gdy chodzi o zajmowanie 
miejsc w pociągu, stają się w węk- 
szości grupą, podobną w swym zacho
waniu się do dz k ch ludów środko
wej Australi', Afryki czy Borneo.

Przekonany, że bolączki w dzie
dzinie kolejnictwa, raz poruszone na 
łamach prasy za nteresują szersze 
warstwy społeczeństwa i w wymku 
przyniosą obustronne pozytywne ko
rzyść ; przekonany, że opina publicz 
na, na laki czy inny temat dotyc. y  
cy działania apar. tu kolejowego n e  
zostanie bez e-ha, ale przeciwnie, 
przyczyn' s'ę do iego usprawnień a, 
pozostaw ?m c r ,**'"', ' ’.,ł pod wraże- 
netn  zwrotu: , P • ' ’~'ełiśmy sobie 
„A”, pdwietluuy i ..B“» P- P>

W sali Tm reyslw a Musycznep uL Kapucyńska 7
15 lutego o godzinie 22 (wieczór) w ostatnią ecboty 

683 karnawnłu odbędz-e się

chincin** -  czarna kaw a -  b r id g e ,
sopgnnizowane 0r*©« Sekej«j Operomontni)'. 

Orkiestra zwiększona Bufet obllcie zaopatrzony.
Dekoracje sali: Arlłtewicz, Filipiak, W olska, Berezowska.

Wstęp zł, 300, za zaproszeniami — które można otrzymać
w Kancelarjt Szkoły Średaiej Muzycznej ul. Kapucyńska 11-p.

W o je e ó d z .k i JKozialtet Tornocy K odriiaom  O tia r  
T e r r o r u  W y b o r c z e g o  K e e k e j i w L u b l i n i e

prsy OltręuoweJ KemloJI Związków Zawodowych 
o r s ą d s n  w J n l o  1S l u t e a *  1917 roka711

I t
K A f i t H A W A ł O W A

w wali „«>o c z io w c 6 o w p«*«y »**• Feow Jaków 13.
Całkowity dochód przeznaczony i< st na pomoc Rodzinom 

Ofiar Terroru Wyborczego
Początek zal uwy o godz. 21-ej. Bufet obficie zaopiitry.ons

biłgorajsko go. w Kcephnie, Ihdh.antec 
wie, Rachaniach. Nnbrożu i Oszcrowu 
ps/w. tomaszowskiego.

i m&ęsuynemi wojskowymi *
Ne dwa i pół roku zajęto kościół *w 

Michała w l  ublinie oraz kolegiatę w Za 
tuoścju ua magazyny wojsko* e. Kość .o 
ty te, z powodu poganmjącej się >vtu» 
cji wojskowej i chęci po«y*ka«is słihit 
narodu polskiego, oddano ludnośji pjk 
skiej jeszcze przed ustąpienia* oz ip.in- 
ta. Przez cały ozas jego pobytu utv- azte 
na składy lub inne cele koś©,ołów — .-e- 
minaryjargo i uuiwerayteokiego w i uh- 
linie, kurlicy potpubticsnej Obu rat;un» 
Biskupiego, u od 194(1 r. kaplicy pabtionue.j 
w klasztorze s». i,'ranoiszkanes : ... 
rek Matii w Łabuniach k. Zaeaoicia: k-a' 
plicę tę Niemcy, ustępując, wysa-tz li e 
powietrze w ll-pcu 1944 r.

Wiele kościołów ucierpiało rów ceł na 
skutek walk pjlako-aiemiectich w ‘MIM 
r.,uu. in. dużego zciszszeoia doiuała Ki 
tedra lubelska. Wwlki w lipru I9sl i 
ua Wiśle doprowadziły do ru ny kośc^ł) 
W Piaskach ua tymczasową świątynię pa 
Kazimierzu, u poważnie uszkode.h ko 
ścięły w Rybitwach, Swlęciechowio, Golę 
biu, Wilkowie oraz będącą w stadiun bu
dowy śwląsynię w Annopolu. W lej rhw-ą 
koś«.ioly te dz ięk i ofiarności *|włtecł 
s"r» i pracy proboszczów o>wu wyds- 
nej pomocy pieniężnej l ini.toriatowej 
ałndz państwowych dźwigają się z ruin 
W Piaskach na tymczasową świątynię pa 
ru fis Iną ma być przerobiona stodoła. W\ 
kończono równio#, koóołóż w paraf'1 Rc» 
new

wołany jest I <‘dzie inicjatywa pnń 
stwowa, ub s - ‘'.'z idcza nie sięga, 
bądź to ze względu na małą rentow
ność drobniejszych b a m k c y i, budź 
na przewago przeds eb orczośc’ pry
watnej w danej b-mży, Intcła^w a 
nrywsina winna uzupełniać gospodar
ko państx”owa. V7 tym celu powołano 
do ż*eia Towa’~TV cR - Dbrołu To
warowego z zagranicą, które będzie 
czuwać a>ad przoprowadznniem tran- 
s»kcvi, k ier"’ac eksport j im por’, w
oożn t-s-T!'-! :tv

ZE WZGLĘDÓW TECHNICZ
NYCH DZISIEJSZY NUMER UKA
ZAŁ SIE W ZMNIEJSZANEJ OBJĘ
TOŚCI.
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W . J. RADZYFIINSKI 
Syn i S-^a

L .k t i . ,  K m k a .a k le  Pr*ealaal«l«la M 
trlrfoi* 11-67

- D z i a ł y :
Koloaialno - Gastronomiczny 
Restauracyjny

2^iUail e s y .n y  b«» praerwy c o ,
o ś  a-odafloy do 20-rJ Olo 1

Fabryka Mydła 
i Świec

WACŁAW KUC1IAK$KI
i  Synow ie

L U B I . I N ,  u l .  1-KO M a ja  4 a 
te le iom  12-13

Poleca znane ze swej jakości 
wyroby. 474

SYPIALtME
STOŁOWE

TAPCZANY
ŁOZKA DZIECINNE

Mieczysław K ow alski
ZlEIMhA ii. 6c9 l e le lo n  22-22

KUKSY SZOFEB8MW
1 a p ra ea a k o lr .lem  w waraatataak

I -  Z A M D K L U i  
lAIBlJA, Z m leród  6  le i. 12-111 610

U Y D Ł  O

„S 1 E  W M
w ynancj |ak«ścH(« nahjcia 

we wszyslkieh sklepach

Fabrykat
Labliii) P rzem ysłow a 22

Te% S6-3H 611

k f t i ą ł k i
dla dzieci i dorosłych poleca 

w dużym wyborze

Księgarnia uibelska
Księgarnia również kupi każdą war

tościową książką. -A9

Bernardyńska 8 łel. 39-40

Prenmntifrłła m iesięcznu  

„ G a z e t y  Ł u b e l s b i e i * 4

wynosi 74 zł.
x przeNyiką ttO zł.

PHD „Czytelnik" holpnrlaż h - 148

j uylwnrnia Kamieni Młyńskich ! 
i Sprzedaż Artykułów Techn cznych

„CENTROMŁYN”
Lublin , ui. l -«o M aja 53 łel. 12-26
(•lar«; Kamienie młyńskie wsze.kich roz

miarów, maszyny, gazę mtyńskę, 
pasy napędowe, siatki druciane, 
gurty, klingerit, łożyska kulkowe

Z a k ła d  E le k tr o te e fc a  l e a . y
W. BĄKOWSKi 60/

■tyckawiba Nr. Z l<l«iu ł6-w
IsMlalacU łalollo i łUy -  ynewi|»al« awlartw. j

| łirm a  BRACIA KAKOWSCi
puiuen artyk m y wodociągowe*1 600 b a n a llu icy fn r  nnnltaritc

Lublin, Staszica z. ioi.

techniczne.

E A B K Y IŁ A i u l .  (P rze m y  ulu w .  a r  IB  
MltJMUi nl. A-sjo Ma|a 53  m. 4  tek  12-26
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[KIDOSBENIE O PRfiUBTARGU 
Dyiraltq)a Otoęgoiwa KoS*ń Pań- 

(uwiowyicft w cghiaza. ai-
nitedsaynni przetarg puW. ma cfciber- 
laiwę bufetu na utóajadh: Małę- 
<«ńw, fSadwirikl, Dudyinfiu, Traiwni- 
Jfi i NiflkO.

1. Osotoy ubtegająoe ®lę o <toler- 
żawę, m ają wmieść oferty  <k> Dy
rekcji Okręgowej Kolęd Państwo
wych w Dublinie najipóżnógj do 
to ia  17 lutego 1947 r. godiz. 12.

2. O deńerźawę bufetów ubiegać 
Mię mogą wyłączanie osoby uprzy
wilejowane, a  móanowiahe: inwali
dzi kolejowi i wojenni, wdowy po 
towolidoeh kolejowych i  wojen
nych, wdowy po poległych i zur.ar 
łych w związku przyczynowym ze 
tóużbą wojskową, wdowy po pra
cownikach kolejowych, emeryci ko 
lejowi, oooby, które położyły zaalu 
gl w odbudowie Państw a Polskie
go orasz zdomobillfeywHiiii żołnierze.

3. Ofer-y z odznaczaniem cyf
rowym i stawnym oferowanego 
miesięcznego czynszu dzierżawne
go, w aaimtauięlych kopertach : 
napisem „Oferm na dzierżawę bu-
fettu ki............ na stacji : : i : .‘
należy składać w  Dyrekcji Okrę
gowej Kolei Państwowych w Dub
linie, ud. Wyszyńatolego 14, do 
skrzynki na ten cel przaznacaowej.

4. Oferenci m ają wyraźnie siiwóar 
d ać  w ofemlacii, że warunki daier 
f»wy są Im dokładnie izmame, oraz 
podać kró.fci swój życiorys z do
łączaniem cpindti Rady Narodowej.

5. Równocześnie z wgitieaueniem 
oferty należy złożyć w kasie  Dy 
rdkcl Okręgowej Kolei Państwo
wych w Dubkmiie wadium w kwo
cie 3.000 zł., kwiit na wpłacone wa 
dautm powinien być dołączany do 
oferty. Dołączanie wadium w go
tówce, lub też w iiraaoj farmie 
wprost do oferty jest niedopusz
czalne i za zaginięcie wadium w 
ten sposób isdożonego Dyrekcja nie 
przyjmuje żadnej odpowiedzialno- 
ktA. Wadium w razie przyjęcia o- 
ferty będzie zatrzymane na poezat 
kaucji, w razie zaś nóopnzyjęcia 
oferty będzie awrócane po otnzy- 
mamu: praez referenta odmownej 
odpowiadał

Jeżeli oferent, którego ofertę 
przyjęto z jakichkolwiek powodów 
nie zawrze umowy dzierżawnej na 
znanych mu warunkach dzierża
wy, iub też nie obejmie dzierżawy 
w terminie umówionym to zaiiouy- 
mane na poczet kaorojl wadium 
przepada. na rzecz przodsfębtcr- 
srtvu „Polskie Koleje Państwowe".

6. Oferenci względnie. wć kozami 
pr zeć nich kierownicy m ają dołą
czyć równf.eż dowód umiejętność' 
•achowet. p-WKrttóaimęJ w ustaw - 
przemysłowej.

7. Pkutecancść prawna umowy
d *eu-żawn«j uwarunkowana jest

wykupieniem praca dzierżawcę od 
powiednóego palan ta w myśl obo- 
wląautjących przepisów.

8. Po. zawladoanaetniitu oferenta o 
MUlwieadtaemi jego otferly jXSt on o- 
bowiąizany w ciąg.u 14 dni saawwseć 
umowę, o nieprayjęctai oferty  *«.- 
wiadomi aię ofei-enta.

9. Dyrekcja Okręgowa Kolei 
Państiw owych w  Dublinie zostawia 
sobie prawo oddania wyataoaegól- 
nianych na wstępie dbkiktów w 
dzierżawę według' swego uznania 
jednemu spośród oferentów, lub iń 
nęj osobie z wo-lncj ręki, nie ba
cząc na wyniiik przetargu.

10. Dyirekója Okręgowa Kolei 
Państwowych w  Dublinie nie bie- 
rze na siebie odpowiedzialności za 
niezawinione niedotrzymanie te r
minu oddamfia przedmiotu dzierża
wy.

11. Ofert nfiaodpowiadającydi po 
wyższym warunkom jako też zło
żone dotychczas podania o wy
dzierżawienie bufetów nie będzie 
Dyrekcja rczpaitrywała.

12. Dyrekcja Okręgowa Kolei 
Państwowych w Dublinie zastrze
ga, że w przedsiębiorstwach odda
nych do przetargu zabrania się 
bezwzględnej sprzedaży napojów 
ailoóhotowyeh za wyjątkiem piwa 
i  wina.

13. Bliższe ioifonmacje oraz w a
runki dzierżawy mogą oferenci o- 
trzym ać w Wydralaile llaindlcwo-Ta 
ryfowym Dyrekcji Okręgowej Ko
lei Państwowych w Dublinie po
kój n r  71 w  godtóraach od 10-ej 
do 12-«(j.

Otwarcie ofert nastąpi w dn-JU 
17 lutego 1947 r. 713/Ł

UNIEWAŻNIAM zaguihtaiią kemu 
kartę, wydaną przez Zarząd gmtoi 
ny Sławatycze, ma n ew ie k o  Ignte. 
dłutka Jana, syna, Bazylego, mamie- 1 
sekcłego Hanna, pow. Wtodaira.

, 701

ZAGUBIŁEM wojskową kartę 
rejestracyjną oraz dowód csntbfisty. 
Wnuczek Kazimiera, koianńa O- 
strów, gm. Urzędów. 703

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rozpoznawczą, na nazwisko Tro- 
ćhimiuk Paiweł syn Adama, wieś 
łio-eszów, gm. Sławatycze, pow. 
Włodawa. 7041

UNIEwiiiuNlAAi zag'uoAjuxą kai-ię 
razpaznawczą na nauwistko Kury- 
IuIca Stefana, wttaś BoLnazów, gm.
Sła”™» yrw', pow. Włodawa. 704 a

UNĘY. A271TAM zagubioną kartę 
HKSSpoffl.h-wozą na naswiSkw Kor- 
nełuka itlr.lis.te, aaim&eszkałego 
wieś Jamćwka* gim. Sławatycze, 
pow. Włodawa. 709

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
ro.ipoznawozą, na nazwisko Tro- 
cteniiuk Stefan ayn Adama, wieś 
Holeszów, gim. Sławatycze, pow. 
Wlodiaiwa. 704 1

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
roipoznawozą, na nazwislto Tro- 
ctóniuk Stefan syn Romana, wieś 
Hodeszów, gm. Sławatycze, pow. 
Włodawa. 704 k

il A €  A

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
raapoznawezą na nazwisko Karpiu 
k a  Atntlonlicgo, zamieszkałego wieś 
Janówka, grn. Sławatycze pow-. 
Włodawa, 710

W URa^DZIE W oje^ódzuim Du. 
bełskimi wakuje stanowisko refa- 
reaiitft turystyki. Wynagrodzenia 
w/g VIH lub VII grupy upaeaiaA 
j — w 'flŁleżiwKścł od kwalifikacji. 
Podania lub informacja — w Wy 
dziale Komunikacyjnym, ul. 22 
Dlpca 4, pokój 72. 881

N A u a  a

U A N OL O W 1.

DOMY, place eprzedaje końcem •> 
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego. Berna,dyń 
ska 28. telefon 34-87 1217
CiORĄGW IE, szaty kośaloine 
wykonuje pracownia haftów. Dub
lin, Piłsudskiego 18/5. <*''

„^-.ESPONDENCYJNE k u . .
I.sIĘGOWOSCI. Informacje Du
blin skry tka pocztowa 105. 642

DYREKCJA Gjmnajyum i Di
ctum  Handlowogo dla Dorosłych 
im. A. i J. Vetterów w Dubhn-e 
(kurs przyspieszony 2 klasy W 
ciągu 1 roku) przyjm uje zapisy 
a-> wszystkich klas. Info-rmacje w 
'tok.retariaoie, godz.na 16—-18, 
fcter.,.<vi' yńska 34. 898

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rozpoznawczą, na naawislu) Tro- 
obi-miiuk Mck,;haj syn Józefa, wieś 
Hoieszów, gm. Sławatycze, paw. 
Włodawa. 704 j

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
roapoznawczą, na nazw jako Tro- 
chlmimk Adam syn Mikołaja, wieś 
Haieszów, gm. Sławatycze, pow. 
Włodsuwa. 704 i

OGDOS ZENIE PRZETARGOWE
Wydział Kwaterunkowo - Bu

dowlany DOW 7 Dublin, ul. Szpi
talna n r 12 (pak. n r 60) ogłasza, 
przetarg nieograniczony a a  re
mont budynku piekarni gumizano 
węj przy ul. Wratkowcfkloj 7.

1) Roboty murairctós i m alar
skie.

2) Roboty abodan-skłe.
3) Roboty blacharwkŁe.
P rzetarg  odbędzie sćę dn. 24 lu

tego 1947 r. ad. pkt. 1 o godz. 
ll-teęj, ad. pkt. 2 o godz. 12-ej, 
ad. pkt. 3 o godas. 13-fer) ł  do te
go terminu na'eży wnosić oferty.

Do oferty musi być dołączony 
odpis Rerjestru Handlowego oraz 
kwit n a  złożone wadium w wyso
kości 2 proc, ofertowej sumy.

Formularze ofertowe otrzymać 
można w/w urzędzie w grdz. u- 
rzędor.yyoh za zwrotem kosatów.

Wydział aaslirzega sobie prawo 
wyboru oferenta, względnie, unie
ważnienia przetargu. 714/D

z g u b y

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
po^poanawazą na nazwisko Zaniuk 
Stefan syn Deona, wieś Janówka, 
gm. Sławatycze, pow. W łodawa

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę  
roapoflJnawozą na naiawiiśko Sam- 
cauic Stefan, wieś Halaszów, gm. 
Sławatycze, pow. Włodawa. 704 g

SZTANDARY wykonuje pracom 
nia haftów artystycznych. Dublin, 
Piłsudskiego 18/5. 878
NIERUCHOMOŚCI, sp iże az, po 
miary, plany Mierniczy P-'óoię- 
cły Białkowski Dubin Sądowa 4.

.Y0

PAPIER, praybary szkolno, biuro 
wo, oraz inne towary. Spowedaż 
kupno — Szapana 28. „BE-PE- 
HA", tal. 11-09', 397

DO SPRZEDANIA samochód cę - 
żarowy 4-o cylindrowy, na cho
dzie, „Diesoei". Wiadomość dział 
ogłoszeń „Gazety Dubolsktej".

DOM PIĘTROWY. Plac. Część ka 
miemdcy. Przedsiębiorstwo Handlo
we oraz inne obiekty sprneda Biu
ro Pośrednictwu Handlowego R. 
IKteołaóewaki, Dubto, Szopena 26, 
teł. 11-09. 39S

I .E K iK S k lK

WENERYCZNE, skórne, płciowe, 
dr Feldman, Dubartowska 19 6.
Ftont, II p. 45£

Dr. PINUS choroby skómo-went 
ryczne, ul. Dubarlowoka 18, tele
fon: 43-50. 471

UNIEWAŻNIAM zaguboną kartę  
ronpoznawazą na nazwiatoo Oksy- 
tżuk Amna, wieś Janówka, gm. 
Sławatycze, pow. Włodawa. 704 f

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
ra.roozneMczą na mrzwiBko Igna- 
tiuk Jan, wieś Hanna, gm. Sława
tycze, pow. Włodawa. 704 e

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę  
racspcznawczą na nazwiśko Cha- 
ciówka Michał, wieś Hanna, gm. 
Sławatycze, pow. W łodawa 704 d

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rozpoznawczą na nazwisko M arty 
niiuk Izyd r, wieś Holewów, gm. 
Sław atycz^ pow. Włodawa. 704-x

I SAG JRIDEM książeczkę woijsko- 
! ■ ą z innymi dakumnutami, Ber-1 

dych Mairćaa, zamieaakaly w Go-| 
ćęjpraAwae. 715/Ł

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
rospozuaiwczą na nazw isk? Wołooz 
ko Adam, wieś Holeszów, gm.
Sławatycze, pow, Włodawa 704 k

MASZYNĘ do szycńa „Singera" 
nową sprzedam — oglądać od 
godz. 16—17, Sądowa 10 m. 6.

7«7

Dr. RAK Dean choroby w enery 
c?ąp, skórne. Wyszyńskiego 12— 
25. ■*9Ł

H Ó L N E

NAJSŁYNNIEJSZY psychogra 
folog darem jasnowidzenia nieo
mylnie przepowie każdemu jego 
wydarzenie życiowe Określi do
kładnie charakter, kierunek aloF 
ności, rady, przeznaczenie. Napi
sać pytania, datę urodzenia, załą
czyć 50 zł. zadatku. Odpowiedzi 
za zaliczeniem. „M artyni", Kra
ków — skrytka pocztowa 475«
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